CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00036/2017

 Paulo Vitor Spagnoli, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita a construção de cobertura nas mesas da praça da matriz para

que a população em especial os da terceira idade possam usar o local para atividades recreativas.

JUSTIFICATIVA

Quando chove os idosos não podem ir a praça jogar baralho. Em geral
são oferecidas muito poucas atividades recreativas para as pessoas que se encontram nesta fase
da vida, sendo que uma das poucas atividades são organizadas por eles mesmos, como as
partidas de jogos de baralho em que se reúnem  em torno de uma mesa a céu aberto, sendo que
uma cobertura irá proporcionar melhores condições de lazer a eles.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2017.

Paulo Vitor Spagnoli
Vereador